
                                  令和３年９月１日 

保護者の皆様 

日進市立竹の山小学校長 佐藤 尚武 

 
２学期の学校行事について（お知らせ） 

            

初秋の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝してお

ります。                                    

「さて、新型コロナウイルスの感染状況については厳しい状況下にあり、愛知県において

も８月２７日より緊急事態宣言が再発令されました。このような状況を踏まえ、２学期の

学校行事については、９月１日時点で下記の形で考えています。学校では、感染症対策を

しっかり行いながら、子どもたちの学びを止めないよう教育活動を進めていきたいと思い

ます。感染症拡大防止のために、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ ９月 10日（金）までの授業について 

 ● すでに日進市教育委員会よりメール配信されていますが、10日（金）までは給食後、 

13:40に下校（学年）します。また、給食を食べずに下校を希望される場合は、でき 

るだけ早く学校まで連絡ください。 

 ● 10日（金）は、５年生が野外活動に向けての事前検診を行います。５年生の下校は、 

14時前後となる予定です。 

 ● ９月 13日（月）からは、通常日課となります。 

 

２ 授業公開・野外活動及び修学旅行の説明会（９月９日（木））について  

 ● 授業公開は中止とさせていただきます。 

 ● 野外活動及び修学旅行の説明会は、時間を短縮して実施します。 

  ・ 野外活動説明会：８：５５～９：２５（小体育館） 

  ・ 修学旅行説明会：１１：５０～１２：２０（小体育館） 

 

 

家庭数 

野外活動及び修学旅行の説明会について 

● 北門よりお入りください。徒歩・自転車でご来校ください。 

● 説明会の資料は、明日２日に配付します。出席される場合は、資料を持参くださ

い。コロナ禍のため、無理に出席していただく必要はありません。質問等がありま

したら欠席連絡メールで教えてください。 

● 説明会やメールでいただいた質問のうち、全体で共有した方がよい内容について

は後日文書もしくはメール配信にてお知らせいたします。 

● 参加に関わる確認書（黄緑用紙）については、５年生は 10 日までに、６年生は

９日の説明会後までに提出ください。 

 

裏面あり 



３ 校外学習について（１～４年） 

 ● 愛知県に緊急事態宣言が発令されている場合は、延期もしくは中止とさせていただ

きます。愛知県にまん延防止等重点措置が発令されている場合については、対象地域

や感染状況をみて、実施、延期もしくは中止の判断をさせていただきます。実施の有

無については、メール配信などでお知らせします。 

 ● 校外学習の詳細については、学年だよりでお知らせします。 

 

４ 芸術鑑賞会（９月 29日（水））について 

 ● 感染状況を見て、実施もしくは延期もしくは中止の判断をさせていただきます。延

期や中止となった場合でも、キャンセル料はかかりません。 

 ● 実施の場合は、大体育館で３学年ずつ行います。 

 ● 芸術鑑賞会については、保護者の参観はありません。 

 

５ 学習発表会（11月 11日（木））について 

 ● 学年ごとに 15分程度の舞台発表（小体育館）をします。１～４年生は午前、５・６

年生は午後の発表となります。 

 ● 体育館に入るのは、発表学年と発表学年の保護者のみとします。 

 ● 詳細については、後日文書でお知らせします。 

 

６ 部活動について 

 ● 市内全小中学校ともに、９月 12日（日）までの活動は休止となります。 

 ● ９月 12日以降の予定や 10月の球技大会については、後日文書でお知らせします。 

 

７ 感染症拡大防止について 

 ● 日進市教育委員会からの「二学期を迎えるにあたっての新型コロナウイルス感染症

に関する引き続きのご協力について（お願い）」や「緊急事態宣言下における学校教育

活動の対応について」（黄色用紙・本日配付）を必ずご確認ください。 

 

 

 
※ご不明な点がありましたら、教頭 秋江までお問い合わせください。（75-5330） 


